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强化督促落实 重返第一方阵

最 美 河 南 人

今日天气 白天到夜里晴天转多云，夜里多云转

阴天，有阵雨或雷阵雨，东南风3级左右，最

高温度23℃，最低温度16℃

5 月 4 日，谷建洲骑着摩托车，往村
里送邮件，车后座上的快递摞起老高。

“今天的邮件少一些，多了就得开车了。”
他说。

谷建洲是鲁山县邮政分公司瓦屋
支局投递员，1999 年开始投递工作，服
务范围为鲁山县观音寺乡，覆盖 11 个
行政村、2.7 万人口，邮路行程 50 多公
里。19 年来，谷建洲投递邮件达近百
万件，没有发生一起误投、漏投现象，
没有一件出现积压延误，妥投率达到
100%。

“干邮递工作没别的窍门，就是认真
细致、坚持不懈。”谷建洲说。

当天，有一份高职学校的单招通知
书，收件人地址是观音寺乡太平堡村，但
名字有些问题。谷建洲先到村部，经过
和村两委会干部核对，确定了收件人。
然后，谷建洲赶到两公里外的收件人家
里，认真核对身份证后，让收件人签收了
通知书。

“今天还比较简单，有时候为准确投

递一封信件，要跑好几次。”他说。
有一次，一封某保险公司发往观音寺

乡石坡头村的挂号邮件，收件人地址不清，
也没有标注联系人电话，谷建洲跑到该村
打听了半天也没找到收件人，后来又向寄
件人打听收件人的联系方式，但寄件人也
没有收件人的联系方式，只知道此用户的
保险马上到期。谷建洲心想：“如果保险不
及时续费，万一有什么意外的话，一定会给
收件人带来损失，我一定得想办法把这封
邮件送到客户手中。”于是，他根据收件人
姓名和并不清楚的地址，咨询了好几个派
出所的户籍警，最后终于找到详细住址，将
邮件及时送达，收件人拉着谷建洲的手感
激得连声道谢。

“近 20 年了，投递段道上的每一户人
家我都认识，有些都成亲戚朋友了。”谷建
洲笑着说。

2006 年，因为投递邮件，谷建洲认识
了观音寺乡岳村的岳大娘，60多岁的她与
体弱多病的儿子一起生活，因为腿脚不灵
便，家里经常缺这少那，于是谷建洲就当起

了义务跑腿员，油盐酱醋、米、面、蔬菜，能
捎的他都给带着。尤其是在有了投递用的
面包车之后，谷建洲更是经常为岳大娘一
家提供生活上的方便。

2014年冬季的一天，岳大娘在家不小
心摔倒，谷建洲听说后马上开车赶到，将她
送到乡卫生院，从挂号到检查、办住院手
续，他楼上楼下跑了一身汗，把岳大娘安置
好后，谷建洲回到家里已是晚上 10 点多
了。家里人说：“跟你非亲非故，看把你忙
的，图个啥啊？”“啥也不图，谁都有老的一
天，谁都会有遇到困难的时候，能帮就多帮
一点。”谷建洲说。

朴实的话语正如他朴实的性格一样，
他用自己的贴心温暖着需要帮助的人。段
道上的人提起谷建洲，总是竖起大拇指，直
夸“好人啦”。

谷建洲利用对投递段道的熟悉，在做
好投递工作的同时，还积极开展服务“三
农”工作，销售货真价实的农资物品，为农
民提供优质服务。

“作为一名乡村邮政投递员，从事服务
‘三农’工作，有优势也有劣势。优势是长
年累月地走村入户投递，对每个村都熟悉，
积累了广泛的人脉资源；劣势是投递线路
长，一趟投递跑下来基本上要一天时间，这

样一来就没有整块的时间。”谷建洲说。
凭着不怕苦、不怕累和多跑腿、多动嘴

的韧劲，谷建洲把这项工作干得有声有色。
2015年夏天，有一次投递信件时，他利用休
息时间和村头农民聊天，推介优质农肥，成
功销售农肥3吨。谷建洲想，邮政有着多年
的信誉，农民群众对邮政农资产品很认可，
但需要让用户了解邮政代销的农资产品，并
为农民推荐合适产品。他就这样在投递之
余，顺带向村民介绍邮政储蓄业务及农资业
务，从邮政配合国家实施“三农”政策到化肥
来源保障和具体增产案例，一一给用户做深
入细致的讲解。同时提供上门服务，相应减
轻了农民的负担。“大家信任我，现在都是直
接打电话要种子和化肥，我直接送上门去。”
谷建洲说。

工作近 20 年来，谷建洲连年被单位评
为先进工作者，今年获得省五一劳动奖章。
他说：“荣誉是对我工作的认可，也是对我的
激励，我会更加努力工作，对得起这份信任
和荣誉。”

（本报记者 常洪涛）

——记省五一劳动奖章获得者谷建洲

更加努力工作，对得起信任和荣誉

本报讯（记者毛玺玺）5月9
日，记者从市人力资源和社会保
障局获悉，资格审核通过人员可
于5月9日至18日办理2017年度
经济师（中、初级）证书了。

此次经济师（中、初级）证
书主要针对 2017 年度平顶山考
区 成 绩 合 格 并 通 过 审 核 的 考
生，按照属地管理原则进行证

书办理。
考生办理证书须带本人身份证

和省辖市考生考试合格人员登记表，
登记表要加盖单位公章。

审核地点在市行政审批中心五
楼大厅人社局窗口，上班时间为上午
9 点至 12 点，下午 1 点至 5 点。办理
的具体事宜考生可登录市人力资源
和社会保障局网站查看。

2017年度经济师证书可以办理了

本报讯（记者张亚丹）“在
高温环境下，排入空气中的
VOCs（挥发性有机物）经阳光
照射形成光化学反应，产生臭
氧污染。”5 月 9 日，湛河区环
境污染防治攻坚办有关负责
人介绍，随着气温升高、光照
增强，低空臭氧污染不断加
剧，该区采取多种措施整治臭
氧 污 染 ，有 效 控 制 和 消 减
VOCs 和氮氧化 物 等 污 染 物
的排放量。

VOCs 的来源非常广泛，

开放式洗衣店、4S 店、喷涂、
钣金、印染、汽车尾气、油站
等 废 气 排 放 主 要 成 分 都 是
VOCs。

为进一步改善环境空气质
量，该区以控制和削减 VOCs
和氮氧化物等臭氧前体污染物
为主要抓手，强力推进臭氧污
染综合治理工作。针对全区涉
及的表面涂装、印刷、加油站、
餐饮业等 11 个重点行业企业
VOCs 排放现状进行摸查，建
立重点监管企业名录。

积极加强人工管控。由区环
卫局牵头，安排雾炮车，保证每天
中午12 点到下午 6 点，对重点区
域进行高频次、不间断雾炮作
业，加大重点区域洒水及雾炮作
业频次，捕捉道路机动车辆排放
的氮氧化物，降低高温时段臭氧
生成，减少夏季臭氧污染产生。

实行喷涂错时作业。该区将
建筑墙体涂刷、装饰作业时间调
整到每日 20 时至次日 8 时期间，
高温时段禁止作业。同时，由区
交通局牵头排查汽修行业 VOCs

治理情况，禁止露天和敞开式汽
修喷涂作业。

调整加油站装卸油时间。该
区将辖区所有加油站卸油作业时
间调整到每日20时至次日8时期
间，高温时段禁止装卸油品，由区
商务局牵头，加强对油品的质量
检查，并对油气回收装置和装卸
油时间进行核查。

加强对餐饮业整治力度。该
区进一步加大对露天烧烤清零力
度，同时，全面开展餐饮业油烟治
理专项行动，对各餐饮单位油烟

净化装置使用情况进行持续督
查。

此外，该区将辖区干洗店作
业时间调整为每日晚 20 时至次
日 8 时，由区环保局对作业情况
进行核查。

“此次整治要重视落实情况
反馈，各单位每天将落实情况反
馈给区攻坚办，区攻坚办督察组
将重点督查臭氧防治措施落实情
况，对不落实、假落实的要严肃通
报。”该区环境污染防治攻坚办有
关负责人说。

加强人工管控 实行错时作业

湛河区重拳整治臭氧污染

平顶山市重点监控（国控、省控）企业主要污染物日排放量情况
监测时间（2018年5月8日16时至2018年5月9日15时）

行政
区划

市区

叶县

宝丰县

鲁山县

郏县

舞钢市

石龙区

合计

企 业 名 称

平顶山姚孟发电有限责任公司
国家电投集团平顶山热电有限公司
中国平煤神马能源化工集团有限责任
公司坑口电厂
河南神马尼龙化工有限责任公司
中国平煤神马集团尼龙科技有限公司
平顶山天源盐化有限责任公司
中国平煤神马集团联合盐化有限公司
河南蓝光环保发电有限公司
中国平煤神马集团
平顶山京宝焦化有限公司
河南省大地水泥有限公司
国家电投集团河南电力有限公司
平顶山发电分公司
河南有色汇源铝业有限公司
郏县中联天广水泥有限公司
舞阳钢铁有限责任公司
舞钢中加钢铁有限公司
舞钢市海明纸业有限责任公司
河南中鸿集团煤化有限公司
平顶山市东鑫焦化有限责任公司
平顶山瑞平石龙水泥有限公司

排放量(千克)
二氧
化硫

1044.08
239.87

64.32

31.83
46.60
28.77
16.14

27.62

59.58

676.15

15.36
442.74
0.00

667.21

26.24
21.04
462.65
3870.20

氮氧
化物

1387.70
698.32

325.62

131.27
173.56
70.68
34.04

1510.49

3035.53

1109.75

58.20
2440.40

0.00
938.94

1408.92
201.20
5863.40
19388.02

烟尘

149.91
33.03

50.78

26.59
71.51
23.84
23.71

71.73

208.55

101.58

14.16
253.80
458.94
400.55

70.33
15.69
360.68
2335.38

企业日排
放总量

（千克）
2581.69
971.22

440.72

189.69
291.67
123.29
73.89

1609.84

3303.66

1887.48

87.72
3136.94
458.94
2006.70

1505.49
237.93
6686.73
25593.60

较2017年
11月14日
增减±（%）

38
50

-6

20
-30
7

-63

29

-41

-60

-42
-13
-90
85

44
-12

-2

备注

停产

停产

本报讯（记者吴玉山）5月9
日，记者从新华区国税局了解到，
近段时间，该局认真落实关于做
好税收营商环境调查活动各项部
署，以纳税人需求为导向，采取多
项措施服务纳税人。

该局由纳税服务科牵头，5
个税务分局分头行动，通过召开
税收营商环境问卷调研暨税收政
策辅导会、设置街头咨询点、开展
纳税人座谈会及入户走访等形
式，全面问计问需于纳税人。纳
税服务、税政、法规部门协同配合
深入一线，结合税收宣传、满意度
调查、增值税改革新政策等事项，

广泛征集和调查纳税人需求，及时为
纳税人提供政策解答。目前，共收集
解答涉税问题 26 条，发放宣传资料
5000余份。

为进一步落实增值税改革的惠
企政策，该局及时向辖区纳税人推送
增值税改革的政策解读，由于辅导到
位，5月3日，市丰昊机电设备有限公
司在该局税务人员的指导下，顺利开
出一张增值税改革新政实施后的新
税率发票。该局还联合区地税局走
进市第八中学开展“税法宣传进校
园”活动，向师生发放了内容丰富的
初中税法知识读本，动员广大学生成
为税法宣传的一员。

新华区国税局多项措施服务纳税人

本报讯（记者孙聪利）随着气温的
日渐升高，湛河水草也迎来了“疯长
季”，除草成了湛河管理人员每天的必
修课。5 月 7 日一大早，湛河综合治理
工程义务监督员席素芝和市湛河管理
处有关负责人韩萍就分别带着保洁队
伍上班了。席素芝带的保洁队伍主要
负责国铁桥至许南公路段的河道保洁，
韩萍带的队伍主要负责城区段的河道
保洁。

“最近水草长得猛，不及时清除就会
影响河面清洁和水质。”韩萍说着，上了
一艘蓝色的作业船。船的最前边是一排
类似小麦收割机的剪刀，用来剪断水草，
水草和漂浮物顺着后面的传送带落进船
上一个大金属筐里，筐满了就自动把水
草卸下去。

“清理完的水草和杂物先卸到河
边 ，由 垃 圾 车 拉 走 。 一 天 能 清 好 几
车。”韩萍说，这艘船是市湛河管理处
新购置的除草利器，比之前人工用网
兜、叉子等清理起来效率高多了。“但

是因为现在湛河上游段水较浅，下游段
还未交工，所以，城区段以外的河段保洁
还 是 离 不 开 席 大 姐 她 们 的 人 工 保 洁 队
伍。”

韩萍口中的席大姐就是席素芝。
席素芝家住高新区遵化店镇韩庄村，

是我市女企业家协会副会长，非常热心公
益事业。看着家门口的湛河从臭水沟变
成清水河，她自愿成为一名义务监督员，
每天都抽出时间到湛河上巡逻，还带着家
人朋友到湛河边捡垃圾、监督制止乱扔垃
圾的行人。在她的组织带动下，湛河下游
段有了一支专门的管护保洁队伍。他们
分工明确，有的人沿河捡垃圾，有的人打
捞水草。

“这是打捞前的河面，这是清理后的河
面，你看看这前后对比，喜人不？”席素芝打
开手机，翻看河面杂草和垃圾清理前后的
对比照片，脸上喜不自禁。“湛河，治理很重
要，管护也很重要，碧水映蓝天的场景大家
都喜欢，爱护湛河、保护湛河也应该从每个
人做起。”

人工机械齐除草 湛河碧水映蓝天

5 月 9 日，市区建设路中
段一在建项目工地外墙上的
喷 淋 系 统 喷 洒 水 雾 抑 制 扬
尘。为有效避免扬尘，该项目

建设方在工地围墙上设置喷
淋系统向工地内外喷洒水雾
抑尘。

本报记者 姜涛 摄

喷淋抑尘

为维护亿通投资担保有限公
司集资参与人、债权人等有关各方
合法权益，确保 7月中旬阶段性兑
付工作顺利开展，按照有关法律、
法规及《关于印发平顶山市非法集
资案件资产处置及清退工作指导
意见的通知》（平处非规领【2015】1
号）规定，现就亿通投资担保有限
公司确权登记有关事项公告如下：
一、申报登记时间

自本公告发布之日起至 2018
年 7 月 10 日止，进行第二次集中
确权登记。
二、申报登记地点

建设路西段春华国际茗都 20
号楼1楼（市内乘坐30路、27路、68
路到温集站下车，春华国际茗都售
楼部东50米院内）。

联系电话：2217176 2217178
三、须提供的资料凭证

集资参与人须提供：1.集资参
与人本人有效身份证原件及复印
件；集资参与人不能到现场确权登
记的，受托人须提供本人有效身份
证原件及复印件、委托书原件；集资
参与人已死亡的，应当提供公证的继
承证明资料的原件及复印件。2.集
资参与资金凭证原件及复印件，包括
合同和有效收据。3.集资参与人用
于领取返还款项所开立的存折、银行
卡等个人账户信息资料。债权人须
提供：债权人本人有效身份证原件及
复印件、合法有效债权凭证等

亿通投资担保有限公司工作组
平顶山市公安局中兴路分局

2018年5月10日

亿通投资担保有限公司集资参与人、债权人确权登记公告
本报讯（记者巫鹏）5月9日上午，在

宝丰县周庄镇中和寨村产业扶贫基地内，
该村贫困户丁菊红将刚采摘的甜瓜装
箱。在旁边排列整齐的大棚内，一个个甜
瓜饱满圆润，在绿叶的衬托下煞是喜人。

“由于前段时间气温忽高忽低，起伏
较大，直接影响了甜瓜的上市时间。原本
4 月 10 日左右开始上市，推迟到 4 月底才
上市。”该村产业扶贫基地的负责人王亚
辉说，因为耽误了上市时间，中和寨村的
甜瓜面临外地低价瓜的冲击，出现了滞销
情况。

“我们的甜瓜不打农药，不用化肥，通
过了农业部的绿色认证。”王亚辉说，产业
基地共49座大棚，占地30亩，为保证甜瓜
的品质，每亩产量限定在3000公斤左右。

“产业扶贫基地对中和寨村的脱贫功
不可没。”中和寨村党支部书记周玫遐说，
该村是省级贫困村，地处宝丰县周庄镇、
石桥镇、闹店镇三镇交界处，地理位置比
较偏僻。村集体经济薄弱，村民以种植小
麦、玉米为主，绝大多数村民没有创收渠

道。全村共460户1766人，耕地面积1850
亩，2016年有贫困户39户98人。

2016年，中和寨村产业扶贫基地流转
土地 600亩，用于发展食用菌产业和无公
害瓜果蔬菜种植产业。项目采用“工厂+
农户”的经营模式，在带动 42户贫困户增
收的同时，还辐射带动周边村庄发展特色
种植产业，使贫困村实现脱贫，土地实现
增效，农民实现增收。

“产业扶贫基地运行良好，不仅每户
贫困户每年可增收4000元以上，今年3月
底还给村里分红 98000多元，有效壮大了
集体经济。”王亚辉说。

2016年，中和寨村顺利实现脱贫。在
产业扶贫基地的示范扶持下，仅甜瓜种植就
带动附近村民发展大棚23个，占地近50亩。

“一周后，这些村民的甜瓜也开始陆
续上市，到时候销售情况将更加严峻。”王
亚辉说。

如果市民愿意品尝这些清脆、甘甜的
优质甜瓜，可拨打电话 15937519667 和产
业扶贫基地负责销售的赵经理联系。

中和寨村产业扶贫基地甜瓜丰收

本报讯（记者何思远）5 月 9
日上午，记者从团市委青年发展
部获悉，近日，我市一批先进青年
集体和个人受到团省委表彰。

五四青年节前夕，省人力资
源和社会保障厅、团省委决定对
361 个“河南省青年文明号”和

336 名“河南省青年岗位能手”予以
表彰。其中，市中级人民法院宣教
处等 12 个先进集体荣获“河南省青
年文明号”荣誉称号，市处非办督查
帮扶组副组长王江伟等 11 名先进
个人获“河南省青年岗位能手”荣誉
称号。

我市一批先进青年集体和
个人受到团省委表彰

本报讯（记者张鸿雨）5月8
日，记者从石龙区委政法委获悉，
该区充分发挥公安、司法、法律团
体等优势，指导各街道、村（社区）
成立了由片警、律师、公证员、法
治宣传员、人民调解员等组成的
选举观察团，为村（社区）“两委”
换届选举提供法律服务，依法为
村（社区）“两委”换届选举顺利进
行保驾护航。

该区利用多种载体大力宣传
宪法、选举法等法律法规及换届
选举纪律，让依法依规、守法守规

深入人心，营造浓厚的法治氛围；建
立了“换届选举法律服务”微信群，开
展“一村一警”派驻活动，对涉及村

（社区）“两委”换届选举的法律问题，
做到有问必答、有疑必解、有难必排，
为选举工作小组及选民提供专业的法
律咨询服务；发挥专职人民调解员来
自群众、服务群众的优势，针对选民资
格纠纷、选举程序争议等影响换届选
举的纠纷开展专项排查调处活动，动
态排查、掌握、化解各类不稳定因素。
截至目前，该区27个村（社区）已全部
圆满完成了党组织换届选举工作。

石龙区选举观察团
规范村（社区）“两委”换届选举

本报讯（记者常洪涛 通讯员
张海林）“我在这里进菜已两三年
了，基本上家家户户蔬菜质量都非
常好。”5月8日，在鲁山县张良镇
荷塘村收购蔬菜的商户赵现营说。

记者在收购现场看到，前来
收购蔬菜的车辆排成了长龙，菜
农把采摘好的蔬菜过磅、装车，一
派忙碌景象。

荷塘村有种植蔬菜的传统，
近年来，在县科技专家的指导下，

菜农大力发展绿色无公害的蔬菜种
植，“品种好、质量优、种类全、规模
大”成了该村蔬菜的主要特点。

蔬菜种植大户李久亮说：“村里
一直注重引进新技术、使用新品种，
通过种植大棚蔬菜，村民们都富起
来了。”

现如今，全村蔬菜种植面达到
2000 余亩，一个季度就为该村增收
2000 余万元，村民靠蔬菜种植走上
了致富路。

种植大棚蔬菜 菜农鼓起钱袋

河南润彤工程咨询有限公司（注册号：410491100004173）
向公司登记机关申请注销登记，请债权债务人于见报之日起45日
内到公司申请登记。
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河南润彤工程咨询有限公司
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